АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.07.2021                                                                                                            № 225
с. Родино

О внесении изменений в постановление Администрации
Родинского района от 21.12.2020 № 407 «Обеспечение
доступным и комфортным жильем населения
Родинского района на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Родинский район Алтайского края, постановлением Администрации Родинского района от 15.06.2017 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  района от 21.12.2020 № 407 ««Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Родинского района на 2021-2025 годы» следующие дополнения:
	1.1.Пункт 3.4.  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Родинского района на 2021-2025 годы» дополнить абзацем:
 - предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).
[bookmark: Par740]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  Сборнике нопмативно-правовых актов  Администрации Родинского района и размещению на официальном сайте Администрации Родинского района.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Родинского района  по оперативным вопросам, председателя комитета по строительству, архитектуре, ЖКХ и энергетике  Администрации района Газина С.А.

И.о. главы Администрации
Родинского района				                                      Н.И. Удовиченко

Лист согласования
к постановлению Администрации Родинского района
Алтайского края от ________2021  №___

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом Администрации Родинского района
_______________Ю.Н. Ярец

Зоя Дмитриевна Данько
22240

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.

2021

№

225

с. Родино

О внесении изменений в постановление

Администрации

Родинского района от 2

1

.12.

20

20

№

407

«Обеспечение

доступным и комфортным жильем населени

я

Родинского района

на 20

2

1

-

202

5

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», У

ставом

муниципального образования Родинский район Алтайского края

,

постановлением Администрации Родинского района от 15.06.2017 № 181 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ»,

П

ОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в постановление Администрации

района от 21

.12.20

20

№

407

«

«

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступн

ым и

комфортным жильем населения

Родинского района

на 20

2

1

-

202

5

годы»

следующие

дополнения

:

1.

1.Пункт 3.4

.

программы

«Обеспечение дост

уп

ным и комфортным

жильем населения

Родинского района

на 20

2

1

-

2025

годы»

дополнить абзацем:

-

п

редельная дата

заключения соглашений по результатам закупки

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях

реализации муниципальных программ

-

1

апреля года предоставления субсидии,

за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика

и

(или) комиссии

по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при

осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких

соглашений продлевается на

срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если

конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких

соглашений продлевается на

срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при

расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том

числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных

в

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     26.07. 2021                                                                                                                 №  225   с. Родино       О внесении изменений в постановление  Администрации    Родинского района от 2 1 .12. 20 20   №  407  «Обеспечение    доступным и комфортным жильем населени я     Родинского района   на 20 2 1 - 202 5   годы»       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ», У ставом  муниципального образования Родинский район Алтайского края ,  постановлением Администрации Родинского района от 15.06.2017 № 181 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ»,   П ОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести   в постановление Администрации   района от 21 .12.20 20   №  407   « « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступн ым и  комфортным жильем населения   Родинского района   на 20 2 1 - 202 5   годы»   следующие  дополнения :     1. 1.Пункт 3.4 .    программы   «Обеспечение дост уп ным и комфортным  жильем населения   Родинского района   на 20 2 1 - 2025   годы»   дополнить абзацем:     -   п редельная дата   заключения соглашений по результатам закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях  реализации муниципальных программ   -   1   апреля года предоставления субсидии,  за исключением:     случаев обжалования действий (бездействия) заказчика   и   (или) комиссии  по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при  осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких  соглашений продлевается на  срок указанного обжалования;   случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если  конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным  законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких  соглашений продлевается на  срок проведения конкурсных процедур;   случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при  расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том  числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных  в